CASTILLO CAIDEO, el señor ALDRIN ABRAHÁN CASTILLO CAICEDO, quienes 

han sufrido el dolor moral de la pérdida de su esposo, padre hijo y hermano 

se les debe reconocer y pagar la suma de 100 SMLMV a cada uno. 

Este perjuicio se tasa en el equivalente a: OCHENTA Y SIETE MILLONES 

SETECIENTOS OCHENTA MIL DOSCIENTOS PESOS ($87.780.200), por cada uno. 

3. PERJUICIO A LA VIDA EN RELACIÓN 

Para la señora SILVIA MARIELA CASANOVA PONCE, el señor JOSÉ EDUARDO 

CASTILLO CASANOVA y la señora BLANCA ELOÍSA CAICEDO CASTILLO, como 

afectados del fallecimiento de su esposo, padre e hijo han padecido de

[...]

LUCRO CESANTE $13.167.030 

PERJUICIOS EXTRAPATRIMONIALES $87.780.200, por cada uno 

PERJUICIO A LA VIDA EN RELACIÓN $131.670.300, por cada uno 

PERJUICIO A LA VIDA EN RELACIÓN $131.670.300 

TOTAL $373.065.85 

TOTAL, PERJUICIOS PATRIMONIALES Y EXTRAPATRIMONIALES: 

CUATROCIENTOS VEINTICINCO (425) SMLMV 

TERCERO: Que como consecuencia de lo anterior se condene a las 

demandadas 1. HOSPITAL SAN ANTONIO ESE BARBACOAS NARIÑO., 2. 

MUNICIPIO DE BARBACOAS NARIÑO, 3. EPS COOMEVA al RECONOCIMIENTO 

Y PAGO de los intereses y/o la corrección monetaria hasta el pago total de